
             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
D E C R E T O   N°  3 7 1 6 .- 

 
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN   
 

D E C R E T A: 
ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Décima Segunda Sesión Ordinaria, 

para el día Jueves 04 de Julio de 2019, a las 9:00 hs., con el 

objeto de tratar el siguiente Orden del Día: 

                
I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL SEÑOR 

CONCEJAL JUAN MANUEL SANSÓ.- 
 

ASUNTOS ENTRADOS 
 
 
II.) CONSIDERACIÓN DE VERSIONES TAQUIGRÁFICAS: 

1.- Versión Taquigráfica de Sesión Ordinaria de fecha 27/06/2019.- 

 
III.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO 

EJECUTIVO.- 
2.- Decreto N° 0850/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.789 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Prividera, Josefa Cayetana (CE.DO.M.).-   

  

3.- Decreto N° 0851/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.790 de fecha 
09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Maza, Antonia Delia (CE.DO.M.).-   

  

4.- Decreto N° 0852/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.791 de fecha 
09/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Asociación Civil Amas de Casa (SACRA) 
(CE.DO.M.).- 

  

5.- Decreto N° 0853/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.792 de fecha 
09/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Reyes. María Elizabeth (CE.DO.M.).- 

  

6.- Decreto N° 0854/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.793 de fecha 
09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre la 
Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Señora Barboza, María 
de Belen (CE.DO.M.).- 

  
7.- Decreto N° 0855/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.794 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Navarro, Luisa Elsa (CE.DO.M.).- 
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 DECRETO  Nº 3716.- 
  
8.- Decreto N° 0856/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.795 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Ghivarelli, Josefina (CE.DO.M.).- 

  
9.- Decreto N° 0857/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.796 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Martínez, Mirta Nancy (CE.DO.M.).-  

  
10.- Decreto N° 0859/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.798 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Unión Vecinal Villa Del Carril – Capital 
(CE.DO.M.).- 

  
11.- Decreto N° 0860/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.799 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Dirección de Arquitectura de la Provincia de San Juan 
(CE.DO.M.).- 

  
12.- Decreto N° 0861/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.800 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Molina, Antonia Graciela (CE.DO.M.).- 

  
13.- Decreto N° 0862/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.801 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Segatti, Azucena Oliva (CE.DO.M.).- 

  
14.- Decreto N° 0863/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.803 de fecha 

09/05/2019 ref. Creación del Programa Menú Braille en Bares y Restó-
Bares (CE.DO.M.).- 

  
15.- Decreto N° 0858/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.797 de fecha 

09/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Díaz, Juan Carlos (CE.DO.M.).- 

  

16.- Decreto N° 0875/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.777 de fecha 
09/05/2019 ref. Permiso de Estacionamiento Medido en costado izquierdo 
de calle Maipú (CE.DO.M.).- 

  

17.- Decreto N° 0876/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.778 de fecha 
09/05/2019 ref. Establecimiento de circulación de calles Echegaray y Blas 
Parera y otras medidas de regulación de tránsito en la zona del Club 
Sportivo Desamparados (CE.DO.M.).- 

  
18.- Decreto N° 0879/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.804 de fecha 

16/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Unión Vecinal Barrio Parque Universitario (CE.DO.M.).- 
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 DECRETO  Nº 3716.- 
  
19.- Decreto N° 0880/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.805 de fecha 

16/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Funes, María Isabel (CE.DO.M.).- 

  

20.- Decreto N° 0881/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.806 de fecha 
16/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Naranjo, Josefina (CE.DO.M.).- 

  

21.- Decreto N° 0882/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.807 de fecha 
16/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Club Sportivo Desamparados (CE.DO.M.).- 

  

22.- Decreto N° 0883/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.808 de fecha 
16/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Izza, José Luis (CE.DO.M.).- 

  

23.- Decreto N° 0884/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.809 de fecha 
16/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Rodríguez, Guadalupe (CE.DO.M.).- 

  

24.- Decreto N° 0909/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.810 de fecha 
23/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Sánchez, Ana María (CE.DO.M.).- 

  

25.- Decreto N° 0910/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.811 de fecha 
23/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Merlo, Mirta Cristina (CE.DO.M.).- 

  
26.- Decreto N° 0911/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.812 de fecha 

23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Lamas, Ninfa Faustina  (CE.DO.M.).- 

  
27.- Decreto N° 0912/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.814 de fecha 

23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor De la Vega, Germán Darío (CE.DO.M.).- 

  
28.-  Decreto N° 0913/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.815 de fecha 

23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Díaz, Vicenta Clementina (CE.DO.M.).- 

  
29.- Decreto N° 0914/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.813 de fecha 

23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Balverde, José Segundo (CE.DO.M.).- 
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 DECRETO  Nº 3716.- 
30.- Expte. Nº 5721-C-19 D.E. (Ref. Nº 162/19 C.D.): Concejo Deliberante 

E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.762 de fecha 02/05/2019 ref. 
Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y 
Espectáculos Públicos a Certamen Interdance (CE.DO.M.).- 

  

31.- Expte. Nº 5722-C-19 D.E. (Ref. Nº 156/19 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.763 de fecha 02/05/2019 ref. 
Eximisión Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos al Instituto Aire Flamenco (CE.DO.M.).- 

  

32.- Expte. Nº 5723-C-19 D.E. (Ref. Nº 163/19 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.764 de fecha 02/05/2019 ref. 
Eximisión Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos a A.LU.SAJ. (CE.DO.M.).- 

  

33.- Expte. Nº 5724-C-19 D.E. (Ref. Nº 173/19 C.D.): Concejo Deliberante 
E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.765 de fecha 02/05/2019 ref. 
Eximisión Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos al Dúo Mixtura (CE.DO.M.).- 

   
34.- Expte. Nº 225/18 C.D. y Nº 11437-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 

E./Proyecto de Comunicación ref. Reparación y reconstrucción de vereda 
en calle Mariano Moreno (O. y S.P.).- 

  

35.- Expte. Nº 320/19 C.D. y Nº 7068-C-2019 D.E.: Cejas, Estela 
Sol./Concesión de Kiosco de calle Cortínez y Urquiza (Decreto ad 
referéndum: L. y A.C. - O. y S.P.).- 

  

36.- Expte. Nº 321/19 C.D. y Nº 7018-C-2019 D.E.: Capatáz General del S.E.M. 
Sol./Baja de elementos en inventario (H. y P.).- 

  

IV.-) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 
37.- Expte. N° 302/19 C.D.: Correa, Manuel Augusto Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

38.- Expte. Nº 303/19 C.D.: Zárate, Rosa Audelina Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

39.- Expte. N° 305/19 C.D.: Gendarmería Nacional Agrupación X San Juan 
Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Ente 
Público Municipal, Provincial o Nacional (H. y P.).- 

  

40.- Expte. Nº 307/19 C.D.: Allende, Dora Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 
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 DECRETO N° 3716.- 
  
41.- 
 

Expte. Nº 308/19 C.D.: Agüero, María Cristina Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

42.- Expte. Nº 314/19 C.D.: Orduña, María Graciela Sol./Condonación deuda  y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
carenciado (H. y P.).- 

  

43.- Expte. N° 316/19 C.D.: Frías, Ángela Borga Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

44.- Expte. N° 317/19 C.D.: Rodríguez, María Alejandra Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad 
Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).- 

  

45.- Expte. N° 318/19 C.D.: López, Juan Eduardo Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

46.- Expte. N° 319/19 C.D.: Vivares, Marcelo Alberto Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  
47.- Expte. N° 322/19 C.D.: Tapia, Rosa Alicia Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

48.- Expte. N° 324/19 C.D.: Bernales, Rogelio Matías Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, 
Industrial y de Servicios (H. y P.).- 

  
49.- Expte. N° 325/19 C.D.: Suárez, Eduardo Héctor Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular carenciado (H. y 
P.).- 

  

50.- Expte. N° 330/19 C.D.: Escuela de Danzas Árabes Shariff Sol./Exención 
pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos – Instituto de Enseñanza o Cooperadoras Escolares (S/T.).- 

  

  

V.-) DESPACHOS DE LA DISTINTAS COMISIONES.- 

51.- Expte. N° 051/19 C.D.: Della Motta, Sara  Josefina Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).- 
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 DECRETO  Nº 3716.- 
  
52.-  Expte. N° 224/19 C.D.: Herrera Vargas, Cristina Angélica, Sol./ 

Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).- 

  
53.- Expte. N° 267/19 C.D.: Iglesia Evangélica Autónoma Asamblea de Dios de 

San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble – Cultos Religiosos (H. y P. - ORDENANZA).- 

  

54.-  Expte. N° 269/19 C.D.: Dirección de Arquitectura, Gobierno de San Juan 
Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Ente Público Municipal, Provincial o Nacional (H. y P. - 
ORDENANZA).- 

  
55.- Expte. N° 272/19 C.D.: Zavall, Nelson Fabio Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble - Particular (H. y 
P. - ORDENANZA).-  

  
56.-  Expte. N° 273/19 C.D.: Rodas, Bárbara Etelbina Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular, 
Jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-   

  
57.-  Expte. N° 278/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago que incide 

sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas (H. y 
P. - RESOLUCION).-   

  
58.-  Expte. N° 279/19 C.D.: Tejada, Claudio Alfredo Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios Prestados en el Cementerio Municipal (H. y P. – 
ORDENANZA).-   

  

59.-  Expte. N° 281/19 C.D.: Centro de Residentes Iglesianos Sol./Condonación 
deuda y exención Pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs 
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P. - ORDENANZA).-   

  
60.- Expte. N° 283/19 C.D.: Figueroa, Irma Brígida Del Carmen 

Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Particular (H. y P. - ORDENANZA).-   

  

61.- Expte. N° 291/19 C.D.: Gutiérrez, Juan Manuel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-   

  

62.- Expte. Nº 293/19 C.D.: Grupo Chul Hak San – Asociación Argentina de 
Taekwondo Enrique Eiriz - Federación de Taekwondo de la Rep. Argentina 
Sol./Exención pago que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos – Entidades Deportivas (H. y P. - ORDENANZA).-   
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 DECRETO  Nº 3716.- 
  
63.- Expte. N° 295/19 C.D.: Mesina, Mariela Del Valle Sol./ Condonación deuda 

y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. 
y P. - ORDENANZA).-   

  

64.- Expte. N° 300/19 C.D.: Tulum Patin Club Sol./ Exención pago que incide 
sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas (H. y 
P. – ORDENANZA).-   

  

65.- Expte. Nº 301/19 C.D.: Mejiba, Rafael Sol./ Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular, Jubilado o 
pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-   

  

66.- Expte. Nº 209/19 C.D.: Tribunal de Cuentas de la Provincia de San Juan 
E./Nota Nº 336/19 ref. Expte. Nº 900-5278-M-*18 Cuerpos I, II, III, IV y V (L. 
y A.C. – RESOLUCIÓN).- 

 
VI.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 

67.- Expte. Nº 313/19 C.D.: Bloque Alternativa por Capital E./Proyecto de 
Comunicación ref. Reemplazo de arboleda, regadío y barrido en calle 
Benavídez entre calles Paula A. de Sarmiento y Colón (O. y S.P.).- 

  

68.- Expte. Nº 326/19 C.D.: Bloque ACTUAR y Bloque Cambiemos E./Proyecto 
de Comunicación ref. Obras de urbanización tramo lateral Norte de 
Circunvalación, calles Catamarca y Salvador María del Carril (O. y S.P.).- 

 
VII.-) VARIOS.- 

 
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.-  
San  Juan, 03  de Julio de 2019.- 
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	Decreto N° 0911/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.812 de fecha 23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Lamas, Ninfa Faustina  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 0912/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.814 de fecha 23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor De la Vega, Germán Darío (CE.DO.M.).-
	 Decreto N° 0913/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.815 de fecha 23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Díaz, Vicenta Clementina (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 0914/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.813 de fecha 23/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Balverde, José Segundo (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3716.-
	Expte. Nº 5721-C-19 D.E. (Ref. Nº 162/19 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.762 de fecha 02/05/2019 ref. Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos a Certamen Interdance (CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 5722-C-19 D.E. (Ref. Nº 156/19 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.763 de fecha 02/05/2019 ref. Eximisión Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos al Instituto Aire Flamenco (CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 5723-C-19 D.E. (Ref. Nº 163/19 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.764 de fecha 02/05/2019 ref. Eximisión Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos a A.LU.SAJ. (CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 5724-C-19 D.E. (Ref. Nº 173/19 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.765 de fecha 02/05/2019 ref. Eximisión Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos al Dúo Mixtura (CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 225/18 C.D. y Nº 11437-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Reparación y reconstrucción de vereda en calle Mariano Moreno (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 320/19 C.D. y Nº 7068-C-2019 D.E.: Cejas, Estela Sol./Concesión de Kiosco de calle Cortínez y Urquiza (Decreto ad referéndum: L. y A.C. - O. y S.P.).-
	Expte. Nº 321/19 C.D. y Nº 7018-C-2019 D.E.: Capatáz General del S.E.M. Sol./Baja de elementos en inventario (H. y P.).-
	Expte. N° 302/19 C.D.: Correa, Manuel Augusto Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 303/19 C.D.: Zárate, Rosa Audelina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 305/19 C.D.: Gendarmería Nacional Agrupación X San Juan Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Ente Público Municipal, Provincial o Nacional (H. y P.).-
	Expte. Nº 307/19 C.D.: Allende, Dora Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	DECRETO N° 3716.-
	Expte. Nº 308/19 C.D.: Agüero, María Cristina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 314/19 C.D.: Orduña, María Graciela Sol./Condonación deuda  y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular carenciado (H. y P.).-
	Expte. N° 316/19 C.D.: Frías, Ángela Borga Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 317/19 C.D.: Rodríguez, María Alejandra Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-
	Expte. N° 318/19 C.D.: López, Juan Eduardo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 319/19 C.D.: Vivares, Marcelo Alberto Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 322/19 C.D.: Tapia, Rosa Alicia Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 324/19 C.D.: Bernales, Rogelio Matías Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-
	Expte. N° 325/19 C.D.: Suárez, Eduardo Héctor Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular carenciado (H. y P.).-
	Expte. N° 330/19 C.D.: Escuela de Danzas Árabes Shariff Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Instituto de Enseñanza o Cooperadoras Escolares (S/T.).-
	Expte. N° 051/19 C.D.: Della Motta, Sara  Josefina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-
	DECRETO  Nº 3716.-
	Expte. N° 224/19 C.D.: Herrera Vargas, Cristina Angélica, Sol./ Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 267/19 C.D.: Iglesia Evangélica Autónoma Asamblea de Dios de San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Cultos Religiosos (H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 269/19 C.D.: Dirección de Arquitectura, Gobierno de San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Ente Público Municipal, Provincial o Nacional (H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 272/19 C.D.: Zavall, Nelson Fabio Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble - Particular (H. y P. - ORDENANZA).- 
	Expte. N° 273/19 C.D.: Rodas, Bárbara Etelbina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular, Jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 278/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas (H. y P. - RESOLUCION).-  
	Expte. N° 279/19 C.D.: Tejada, Claudio Alfredo Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios Prestados en el Cementerio Municipal (H. y P. – ORDENANZA).-  
	Expte. N° 281/19 C.D.: Centro de Residentes Iglesianos Sol./Condonación deuda y exención Pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 283/19 C.D.: Figueroa, Irma Brígida Del Carmen Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 291/19 C.D.: Gutiérrez, Juan Manuel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. Nº 293/19 C.D.: Grupo Chul Hak San – Asociación Argentina de Taekwondo Enrique Eiriz - Federación de Taekwondo de la Rep. Argentina Sol./Exención pago que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas (H. y P. - ORDENANZA).-  
	DECRETO  Nº 3716.-
	Expte. N° 295/19 C.D.: Mesina, Mariela Del Valle Sol./ Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. N° 300/19 C.D.: Tulum Patin Club Sol./ Exención pago que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas (H. y P. – ORDENANZA).-  
	Expte. Nº 301/19 C.D.: Mejiba, Rafael Sol./ Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular, Jubilado o pensionado (H. y P. - ORDENANZA).-  
	Expte. Nº 209/19 C.D.: Tribunal de Cuentas de la Provincia de San Juan E./Nota Nº 336/19 ref. Expte. Nº 900-5278-M-*18 Cuerpos I, II, III, IV y V (L. y A.C. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 313/19 C.D.: Bloque Alternativa por Capital E./Proyecto de Comunicación ref. Reemplazo de arboleda, regadío y barrido en calle Benavídez entre calles Paula A. de Sarmiento y Colón (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 326/19 C.D.: Bloque ACTUAR y Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Obras de urbanización tramo lateral Norte de Circunvalación, calles Catamarca y Salvador María del Carril (O. y S.P.).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.- 

